DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 223/2023 – São Paulo, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

DISTRIBUIÇÃO DE CAMPINAS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 30/11/2023

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: RAUL MARIANO JUNIOR

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

II - Redistribuídos
PROCESSO : 0013350-49.2003.403.6105 PROT: 10/11/2003
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. ALDO CESAR MARTINS BRAIDO
EXECUTADO: VOLTARCO SOLDAS ESPECIAIS LTDA - MASSA FALIDA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 5

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000000
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000001
*** Total dos feitos____________________: 000001

Campinas, 30/11/2023

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

2ª VARA DE FRANCA - EDITAL

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 06/12/2023     1/5

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE BLOQUEIO JUDICIAL

O Dr. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, Juiz Federal da 2ª Vara Federal de Franca SP, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que do presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos autos da Execução Fiscal (PJE)
nº 5000669-73.2019.4.03.6113, movida pelo CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO em face de
RODRIGO ROCHA - CPF: 064.135.216-60, estando a(s) executado(s) em local incerto e não sabido, fica(m) pelo presente,
INTIMADO(S) DO BLOQUEIO/DEPÓSITO/TRANSFERÊNCIA JUDICIAL efetuado nos autos (id 299247912), no valor de
R$ R$ 50,80 (Cinquenta reais e oitenta centavos), depositado no Banco SANTANDER (BRASIL) S.A., em nome do(s) executado(s),
para que se manifeste(m) acerca de eventual impenhorabilidade, no prazo de 05 (cinco) dias, bem como do prazo de 30 (trinta) dias para
opor embargos à execução fiscal, contados do término do prazo deste edital, nos termos do artigo 16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado na forma da Lei, cientificando
o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-
110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no balcão virtual: das 13:00 às 19:00
horas.

Dado e passado nesta cidade, aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547,
Técnico Judiciário, digitei e imprimi. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 06/12/2023     2/5

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO
FISCAL (PJE) nº 1401817-94.1997.4.03.6113, movido pela UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL em face de
SCICERO RAMALHO NETO=FRANCA - ME - CNPJ: 60.106.960/0001-62, CICERO RAMALHO NETO - CPF:
043.972.888-60, FRANCISCO MARCOS GOMES - CPF: 302.195.158-91, VERA RITA BASTIANINI GOMES - CPF:
863.598.278-91, FRANCISCO MARCOS GOMES JUNIOR - CPF: 138.597.558-03 e FRANCISCO MARCOS GOMES -
CPF: 302.195.158-91 (ESPÓLIO), tendo como terceiros interessados ALEX FABIANO GOMES - CPF: 150.860.798-29, JULIO
CESAR BAGNARELLI - CPF: 248.357.098-45, estando o Sr. Alex Fabiano Gomes - CPF: 150.860.798-29, representante do
espólio de FRANCISCO MARCOS GOMES em lugar incerto e não sabido, fica(m) este(s) CITADO(S), para, no prazo de 5 (cinco)
dias, pagar o débito corrigido no valor de R$ 1.575.458,75 (hum milhão, quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito
reais e setenta e cinco centavos), atualizado até 22/07/2021, nos termos da(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s) 32.313.139-5,
devendo ser acrescido de juros legais, correção monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento.
INTIMANDO-O ainda que dispõe do prazo de 30(trinta) dias para oposição de embargos à execução em relação às penhoras efetuadas
nos autos.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando
o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
três. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 06/12/2023     3/5

FISCAL (PJE) nº 5020111-70.2023.4.03.6182, movido pelo CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA 4
REGIÃO em face de SAMUEL MENDES BARCELOS FERREIRA LTDA - CNPJ: 15.055.843/0001-62, estando o executado
em lugar incerto e não sabido, fica(m) este(s) CITADO(S), para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar o débito corrigido no valor de R$
10.384,41 (DEZ MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), em 30/05/2023,
nos termos da(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s) 2285/2023, devendo ser acrescido de juros legais, correção monetária e custas
judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, ou nomear(em) bens à penhora, sob pena de penhora ou arresto, de tantos bens
quantos bastem para garantia da execução, na forma dos artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando
o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
três. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO
FISCAL (PJE) nº 5000760-27.2023.4.03.6113, movido pela UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL em face de JACOB
DE MELO CRUZ - CPF: 029.156.124-12, CORFAL INDUSTRIAL PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
47.045.174/0001-34, ADALBERTO MARQUES DE BRITO - CPF: 081.612.398-51, MATEUS JOSE ANDRADE - CPF:
258.762.868-77, ELMO DONIZETTI PIMENTA - CPF: 272.482.268-40, estando o coexecutado ADALBERTO MARQUES
DE BRITO - CPF: 081.612.398-51 em lugar incerto e não sabido, fica(m) este(s) CITADO(S), para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar o
débito corrigido no valor de R$ 305.941,85 (trezentos e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos), em
06/04/2023, nos termos da(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s) 80 6 21 214838-98, 80 7 21 057992-55, devendo ser acrescido
de juros legais, correção monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, ou nomear(em) bens à penhora, sob
pena de penhora ou arresto, de tantos bens quantos bastem para garantia da execução, na forma dos artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando
o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
três. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 06/12/2023     4/5

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 06/12/2023     5/5

		2023-12-05T15:36:18-0300